
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Seltore -Viabilità

Servizirl 5 * Autt>rizz.azioni c pl'orìto intcrvenlo

prot. vrrr seu.," 1.,è.,5.1 ,, t.l.fu.tlp , ,

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla ditta Regini Paolo Orazio
c/o agrotecnico Rosanna Lago

rosannalago@pecagrotecnici. it
Alla Prefettura di Siracusa

protocollo.prefsr@pec. intemo. it
Alla Questura di Siracusa

dipps I 7 8.OOFO@pecps.poliziadistato. it
Al Cornando Provinciale Carabinieri di Siracusa

tsr27 8 4 I @pec. carabinieri. it
Al Comando dei Carabinieri di Avola

tsr79 43 | @pec. carab ini eri. i t
Al Cornune di Avola

protocollo@pec.comune. avola. sr. it
Al Comando dei Carabinieri di Noto

tsr2423A @pec. carabi n i eri. i t
Al Comando dei Vigili del Fuoco Noto

dist. srO3.noto@vigilifìroco. it
Alla polizia Municipale di Noto

polizia.municipale@comunenoto. legahuai 1. it
All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa

ast@postacert.astsicilia. it
Al servizio 118 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina n" 826 - Catania
co I I 8ctsrg@pec.aoec.it

Alla Polizia Provinciale Sede
poliziapr ovinciale@pec.provincia.siracusa. it

Al Capo delIV Settore Sede
Al Capo del Servizio 4 dell'V[I Settore Sede

f=

OGGBTTO: Aatorizzazione di apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e26 del Codice delle Strada sulla
SP l5 Avola Bochini Noto per lavori di scavo.

In allegato, si trasmette I'Auforizzazione di apertura carrtiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi

degli Artt. 21 e 26 del Codice della Strada.

Settore
nni Grimaldi
<qÉ '

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa. Via Malta l0(r - Centralino telef. 09-31.7091I I

VIII Seitore: r'ia Roma n.3l - tel. capo seruizio: 0931!7(19434; e-mail: rcsponsabik'.ottavosettorelgiprotincia.silacusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Vlll Se(tore - Vialrilità

Sct'vizio -i -Aulorizzlzioni gr pronto intcrvcnîo

OGGBTTO: Autorizzazione cli apertura cantiere ai sensi degli Artt. 21 e26 del Codice delle Strada sulla
SP l5 Avola BochiniNoto per'lavoridiscavo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la nota pewenúta con Prot. Gen. n.20067 del 19.06.2024 da parte della ditta Regini Paolo Orazio con
la quale ha chiesto l'autorizzazione ad eseguire lavori di scavo sulla Sp 15 Avola Bochini Noto al Km
3+440;
Vista la detennina di concessione n. 1227 del 10.06.2024 úlasciata dal Servizio 4 dell' VIII Settore;
Visto il piano segnaletico a fìnna dell'agrotecnico Rosanna Lago;

AURORIZZA
la ditta Regini Paolo Orazio ai sensi degli artt. 2l e 26 del Codice della Strada ad eseguire i lavori di scavo
sulla Sp l5 Avola Bochini Noto al Kr:n3+440 nei giorni del 02 e 03 Luglio 2024 dalle ore 7,00 alle ore
17,30

DISPONE
Alla ditta Regini Paolo Orazio

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalarnento temporaneo rnediante l'inipiego di
specifica segnaletica, così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al
C. d S. e s.m. i., degli Artt. 30 -3 l -32-33 -3 4-3 5 -3 6-31 -38-39 -40 -4 | -42 -43 ;

- di adottare tutti gli accorgirnenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla
circolazione stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare futti gli accolgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della cilcolazione stradale e

mantenerli in perfetta efficienza;
- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al

traffico veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi
vigenti in materia di sicurezza;

- di elirninare ogrri fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o,
colnunqtle, da fatti attinenti I'andamento del cantiere tali da detenninare nocumenti;

- di modificare la velocità rnassima consentita a20 klnlh in prossirnità dell'area di cantiere.
AVVERTE

Clre I'inosseÍvanza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice
della Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia:
Clre a nonìra dell'Art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 awerso la presente autorizzazione, chiunque
vi abbia interesse potrà ricomere al TAR Sicilia enko giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente autorizzazione sarà data arnpia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di
questo Ente e dei cornuni interessati.

E' fatto obbligo a chittnque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Autorizzazione.
La presenle non sostiluisce ogni
organi o privati.

Il Redattore
C.P.A. Francesco Moscati

altra Concessione, Autorizzgzione o Osta di di ctltri Enti,

Capo Settore
maldi

LIBERO CONSORZIO COL'IUNALE DI SIRACUSA C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Ì\,falta 106 - Centralino teleL 0931.709111

VIII Settore: via Roma n.3I - tel. capo sen'izio: O931/709434. e-maìl: responsabile.ottavosettorclî.tnrovincia.siracusa.it

z,oo


